
名証自規Ｇ第 12 号 

2 0 1 9 年 ８ 月 2 2 日 

 

情報取扱責任者 各位 

 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ長 中村 秀昭 

 

 

「資本剰余金」を原資とする配当に関する留意事項について 

（日本証券業協会からの要請に基づく周知） 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今般、日本証券業協会から、「資本剰余金」を原資とする配当に関する留意事項（別添「記」

以下）について、上場会社の皆様に周知をしていただくよう要請を受けましたので、ご案内申

し上げます。 

情報取扱責任者の皆様におかれましては、貴社内のご関係先にご周知賜りますようお願い申

し上げます。 

敬 具 

 

 

【添付資料】 

別添：「資本剰余金」を原資とする配当に関する留意事項の周知のお願い（日本証券業協会） 

参考：会社が株主に交付する金銭等に係る情報提供に関する事務取扱要領（日本証券業協会、全

国株懇連合会） 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

日本証券業協会 証券税制部 

電話：03-6665-6761 

 

【適時開示に関するお問合せ先】 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当） 

電話：052-262-3174  電子メール： jisyukisei@nse.or.jp 

 

 

mailto:syoken@nse.or.jp

